
UNIVERSITA DEGLT STUDI DI PALERMO
SENATO ACCADEMICO Seduta del 18 novembre 2014

OMISSIS

N.25 - Procedura di reintegro degli insegnamenti per l'immatricolazione ad un corso di studio
dell'ordinamento D.M. 27 OlO4

RELAZIONE DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Gli studenti fuori cprso iscritti ai Corsi di Studio del vecchio ordinamento e
dell'ordinamento DM 509/99 che, non avendo sostenuto esami per otto anni accademici
consecutivi, sono incorsi nella decadenza possono accedere ad una procedura di
reintegro.
Gli studenti decaduti possono presentare domanda di reintegro finalizzala al
riconoscimento della non obsolescenza dei contenuti degli esami sostenuti e della relativa
attribuzione dei CFU.
La domanda di reintegro deve essere presentata dal 1 oftobre al 31 dicembre di ogni anno
per l'A.A. in corso, presso le Segreterie Studenti competenti.
ll Consiglio di Corso di Studio competente effettuerà sia il riconoscimento della non
obsolescenza dei contenuti sia l'attribuzione dei CFU per ciascun insegnamento di cui
viene chiesto il reintegro.
ll reintegro potrà essere concesso, con prowedimento del Rettore, unicamente per i Corsi
di studio dell'ordinamento DM 270104 attivi nell'A.A. in cui si presenta la domanda di
reintegro.
Per effettuare l'immatricolazione, nel rispetto del contingente reso annualmente disponibile
per i reintegri, gli studenti dovranno pagare, oltre alle tasse ed i contributi previsti per l'4.A.
per il quale si chiede I'immatricolazione, un diritto fisso di € 500,00 per ciascun anno
a@ademico recuperato a seguito della convalida degli insegnamenti.

IL SENATO ACCADEMICO

Vista la proposta del Responsabile del procedimento;
Sentita la relazione del Corilciirratore della Commissione; !'' --
Sentito il Delegato del Rettore alla Didattica, Pro Rettore Mcario Prof. V. Ferro;
all'unanimità,

DELIBERA

di approvare, unanime, la seguente procedura di reintegro degli insegnamenti per
l'immatricolazione ad un corso di studio dell'ordinamento D.M.27OlO4:

Gli studenti fuori corso iscrifti ai Corsi di Studio del vecchio ordinamento e
dell'ordinamento DM 509/99 che, non avendo sostenuto esami per otto anni accademici
consecutivi, sono incorsi nella decadenza possono accedere ad una procedura di
reintegro.
Gli studenti decaduti possono presentare domanda di reintegro finalizzala al
riconoscimento della non obsolescenza dei contenuti degli esami sostenuti e della relativa
aftribuzione dei CFU.



UNIVERSITA DEGLI STUDI DI PALERMO
La domanda di reintegro deve essere presentata dal 1 oftobre al 31 dicembre di ogni anno
per I'A.A. in corso, presso le Segreterie Studenti competenti.
ll Consiglio di Corso di Studio competente effeftuerà sia il riconoscimento della non
obsolescenza dei contenuti sia l'attribuzione dei CFU per ciascun insegnamento di cui
viene chiesto il reintegro.
ll reintegro potrà essere concesso, con prowedimento del Rettore, unicamente per i Corsi
di studio dell'ordinamenlo DM 270104 attivi nell'A.A. in cui si presenta la domanda di
reintegro.
Per effettuare I'immatricolazione, nel rispetto del contingente reso annualmente disponibile
per i reintegri, gli studenti dovranno pagare, oltre alle tasse ed i contributi previsti per l'A.A.
per il quale si chiede I'immatricolazione, un diritto fisso di € 500,00 per ciascun anno
accademico recuperato a seguito della convalida degli insegnamenti.

Letto ed approvato seduta stante.

IL DIRETTORE GENERALE IL RETTORE

Prof. Rdberto LAGALLA

ffi


